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Cheminova overtager det fulde ejerskab af Pytech Chemicals GmbH 
  
 
Cheminova og Dow AgroSciences har i dag indgået aftale om, at Cheminova over-
tager det fulde ejerskab af Pytech Chemicals GmbH. Closing forventes i marts, når 
parterne har færdiggjort de nødvendige definitive aftaler om transaktionen. Pytech 
Chemicals GmbH - et 50:50 joint venture selskab - blev etableret i 2000 med det 
formål at registrere, markedsudvikle og distribuere verdens mest aktive pyrethroid, 
gamma-cyhalothrin. Gamma-cyhalothrin er en én-isomer version af det kendte mid-
del cyhalothrin. Gamma-cyhalothrin anvendes ved meget lave applikationsrater til 
kontrol af insekter i en række mark- og specialafgrøder. Insektmidlet fremstilles af 
Cheminova i Danmark og markedsføres i moderne mikrokapselformuleringer. 
 
Siden etableringen har joint venture selskabet Pytech Chemicals GmbH med hjem-
sted i Schweiz udviklet data på produktet, registreret det over det meste af verden 
og introduceret det i en række lande gennem parternes lokale salgsorganisationer. 
Omsætningen udgør i dag et trecifret millionbeløb i danske kroner, og parterne 
regner med fortsat vækst.   
 
Siden etableringen af joint venture selskabet har Cheminova styrket sin position i al-
le væsentlige markeder betydeligt. Senest har akkvisitionen af 50% af ejerskabet i 
Stähler væsentligt forbedret positionen i Europa. Cheminova er dermed i dag selv i 
stand til at løfte opgaven med registrering og salg af produktet globalt. Når transak-
tionen er endelig afsluttet, og Cheminova har overtaget Dow AgroSciences’ ejeran-
del i joint venture selskabet, får Cheminova samtlige rettigheder til produktet og vil 
snarest overtage distributionen af produktet i alle markeder.   
 
Parterne har aftalt ikke at offentliggøre yderligere detaljer omkring transaktionen. 
Pytech Chemicals GmbH har hidtil været pro rata-konsolideret, men vil fremover 
indgå fuldt konsolideret i Cheminova’s regnskab. Transaktionen forventes at få en 
mindre, positiv indflydelse på resultatet i Cheminova i 2008. 
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